2012 年 6 月 11 日（月）

          送信枚数 本紙を含めて 8枚

報道関係者 各位

一般財団法人全日本大学サッカー連盟

理 事 長 吉 見 章

関 西 学 生 サ ッ カ ー 連 盟

理 事 長 西 田 裕 之

（ 公 印 省 略 ）

2012 年度 第 36 回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント開催について

（出場チーム決定のお知らせ）

7 月 8 日（日）より開幕いたします、2012 年度 第 36 回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメントの全出場

チームが決定いたしましたので、お知らせいたします。

みなさま、ぜひ会場にて各試合をご取材いただき、本年度も本大会がますます盛り上がりますよう、お取り上げ

くださいましたら幸いでございます。

なお、5 月 14 日付けでお送りさせていただきましたとおり、今年度は出場チーム数をこれまでの 16 チームから、

32 チームに増やして開催することとなりました。

また、7 月 7日（土）には全出場チームの監督も出席する予定の記者会見及び、懇親会を執り行います。お時間の

許す限りご出席いただき、各チームとの親睦を深める場としてもご活用いただければと思います。

本大会に関しまして何かご不明な点などございましたら、下記までお問い合わせください。

今後とも当連盟にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

【 主 催 】（公財）日本サッカー協会、（一財）全日本大学サッカー連盟

【 主 管 】（一社）大阪府サッカー協会、関西学生サッカー連盟

【 後 援 】文部科学省、大阪府、大阪府教育委員会、大阪市、堺市、堺市教育委員会

       讀賣テレビ放送株式会社、読売新聞社、報知新聞社

【 協 賛 】（株）ミカサ

【地元協賛】ミズノ（株）、（株）ドウシシャ

【地元協力】（株）マンダム

【 日 程 】1  回 戦 7 月 8 日（日）J-GREEN 堺

       2  回 戦 7 月 10 日（火）大阪長居スタジアム・キンチョウスタジアム

大阪長居第 2 陸上競技場、J-GREEN 堺

       準々決勝 7 月 12 日（木）大阪長居第 2 陸上競技場

準 決 勝 7 月 14 日（土）キンチョウスタジアム

       決 勝 7 月 16 日（月・祝）大阪長居スタジアム

送信内容（本紙を含めて 8枚）

1. 送信状（本状）…………………………1枚

2. 開催要項（抜粋）………………………1枚

3. トーナメント表…………………………1枚

4. 記者会見のご案内・ご出欠確認用紙……各 1枚

5. 取材申請書関係資料……………………3枚
＊各地域の予選結果は関西学生サッカー連盟ＨＰよりご覧いただけるようになります。

※ご取材の際は「取材申請書」をご活用いただき、可能な限り事前申請へのご協力をお願いいたします

（難しい場合は当日の受付にてご記入ください）。

取材申請書は関西学生サッカー連盟公式サイトからもダウンロードできます。

以上

【問い合わせ先】関西学生サッカー連盟 〒541-0059 大阪市中央区博労町 1-4-10 博労町エステートビル 601 号

TEL 06-6268-6400 ／ FAX 06-6268-6401

公式 HP http://www.jufa-kansai.jp/

担当：石田 亮太・田中 大二郎／ 事務局：森岡久美子・田島 正教

2012年度 第36回 総理大臣杯 全日本大学サッカートーナメント 開催要項（抜粋）

１．名     称 2012年度 第36回 総理大臣杯 全日本大学サッカートーナメント

２．主     催 公益財団法人日本サッカー協会、一般財団法人全日本大学サッカー連盟

３．主     管 一般社団法人大阪府サッカー協会、関西学生サッカー連盟

４．後     援 文部科学省、大阪府、大阪府教育委員会、大阪市、堺市、堺市教育委員会、

          讀賣テレビ放送株式会社、読売新聞社、報知新聞社

５．協     賛 株式会社ミカサ

６．地 元 協 賛 ミズノ株式会社、株式会社ドウシシャ

７．地 元 協 力 株式会社マンダム

８．試 合 会 場 キンチョウスタジアム、大阪長居スタジアム、大阪長居第2陸上競技場、Ｊ－ＧＲＥＥＮ堺

          ＊本大会は天然芝及び人工芝フィールドにて行う。なお、人工芝フィールドにて行う場合は、原則「FIFA

サッカー芝品質コンセプト 認証フィールド」又は「JFA ロングパイル人工芝 公認ピッチ」とする。

また、一つのチームが連続して人工芝フィールドを利用することを避けるものとする。

９．期     日 2012年7月8日（日）・10日（火）・12日（木）・14日（土）・16日（月・祝）

10．入  場  料 準決勝・決勝戦のみ有料

          一般1,000円（800円）、中高生400円（300円）、小学生以下無料 ※括弧内は前売り料金

          ＊（公財）日本サッカー協会選手証提示の中高生は無料

11．参 加 資 格 （公財）日本サッカー協会並びに（一財）全日本大学サッカー連盟に登録されている単独大学を以て

構成されたチームであって、次の資格を有するチームに限る。

①当該年度（公財）日本サッカー協会並びに（一財）全日本大学サッカー連盟に登録手続きを完了し､

会費納入済のチームに限る。

②チームを構成する選手の中に外国籍を有する選手を含む場合は、大会エントリー30名中5名以内とし、

試合エントリー・出場とも常時5名以内とする。

また、準加盟チームについてはこの限りではない。

③参加する選手は（公財）日本サッカー協会並びに（一財）全日本大学サッカー連盟に登録済みの者に

限る。また、（公財）日本サッカー協会選手証を携行しなければならない。

④参加資格に疑義のある場合は、（一財）全日本大学サッカー連盟が(公財)日本サッカー協会と協議し、

決定する。

12．参加チームの選出（１）本大会は下記地域大学サッカー連盟より選出された32チームによって行う。

           Ａ、北海道 2チーム  Ｂ、東 北 2チーム  Ｃ、北信越 2チーム

           Ｄ、関 東 8チーム  Ｅ、東 海 4チーム  Ｆ、関 西 6チーム

              Ｇ、中 国 2チーム  Ｈ、四 国 2チーム  Ｉ、九 州 4チーム

         （２）各地域大学サッカー連盟は、すべての加盟大学が参加できるトーナメント方式により選出チーム

を決定し、2012年6月11日（月）までに、関西学生サッカー連盟に報告する。

13.試 合 方 法   （１）前項より選出された32チームをトーナメント方式により優勝以下第3位までを決定する。

尚、第3位決定戦は行わず、2チームを第3位とする。

（２）試合時間は90分とする。90分を終了して勝敗が決しない時は10分ハーフの延長戦を行う。

尚、決しない時にはペナルティーキック方式により次回進出チームおよび優勝チームを決定する。

   また、後半開始時刻は前半終了時点から15分後とする。

但し、1 回戦に関しては延長戦を行わず、90 分を終了して勝敗が決しない時は、ペナルティー

キック方式により次回進出チームを決定する。

（３）試合の競技規則は当該年度（公財）日本サッカー協会の競技規則による。交代に関しては、競技

開始前に登録した最大 12 名の交代要員の中から、フィールド 4 選手＋GK1 選手の交代が認め

られる。

（４）試合中、主審により退場を命じられた選手は、本大会の次の 1 試合に出場することができない。

本大会のその後の処置については、本大会規律委員会【別に定める】に於いて決定する。

大会後の処置については、（公財）日本サッカー協会に於いて決定する。

（５）各試合を通じて主審より警告を2回受けた選手は、次の1試合に出場することができない。

14.表   彰   優勝チームには総理大臣杯及び賞状を授与し、総理大臣杯は次回まで保持する。

また、優勝チームには文部科学大臣賞状を、優勝・準優勝・第 3 位チームには（公財）日本サッカー

協会表彰状を授与する。

優勝・準優勝・第3位チームにはメダルを授与する。

優勝チームには読売テレビ杯を授与する。

15.連  絡  先  関西学生サッカー連盟  〒541-0059 大阪市中央区博労町1-4-10博労町エステートビル601

                         TEL 06-6268-6400 FAX 06-6268-6401

早
稲
田
大
学 2

年
連
続
17
回
目

広
島
修
道
大
学

5
年
ぶ
り
2
回
目

静
岡
大
学

17
年
ぶ
り
9
回
目

仙
台
大
学

3
年
連
続
28
回
目

中
央
大
学

2
年
連
続
13
回
目

北
海
道
教
育
大
学
岩
見
沢
校

2
年
連
続
2
回
目

福
岡
教
育
大
学

10
年
ぶ
り
6
回
目

大
阪
体
育
大
学

3
年
連
続
18
回
目

福
岡
大
学

4
年
連
続
29
回
目

新
潟
医
療
福
祉
大
学

初
出
場

平
成
国
際
大
学

初
出
場

阪
南
大
学

2
年
連
続
10
回
目

青
山
学
院
大
学

8
年
ぶ
り
10
回
目

姫
路
獨
協
大
学

初
出
場

愛
媛
大
学

21
年
ぶ
り
8
回
目

東
海
学
園
大
学

3
年
ぶ
り
2
回
目

関
西
大
学

3
年
ぶ
り
13
回
目

富
士
大
学

8
年
ぶ
り
2
回
目

専
修
大
学

初
出
場

日
本
経
済
大
学

初
出
場

中
京
大
学

3
年
連
続
21
回
目

関
西
学
院
大
学

2
年
ぶ
り
11
回
目

北
陸
大
学

3
年
ぶ
り
2
回
目

国
士
舘
大
学 5

年
連
続
20
回
目

高
知
大
学

12
年
連
続
22
回
目

岐
阜
経
済
大
学

初
出
場

鹿
屋
体
育
大
学

2
年
ぶ
り
9
回
目

駒
澤
大
学

2
年
ぶ
り
14
回
目

び
わ
こ
成
蹊
ス
ポ
ー

ツ
大
学

初
出
場

環
太
平
洋
大
学

2
年
ぶ
り
2
回
目

道
都
大
学

4
年
ぶ
り
8
回
目

筑
波
大
学

3
年
ぶ
り
21
回
目

※何らかの理由により、決勝戦が7月16日(月・祝)に行えなかった場合、7月17日（火）に同会場、同時間で行う予定です。

東北2関西1 関東3北信越1関西5東海2 九州3九州2 関東2北海道2中国1関西4関東5関東7 東海4四国1九州1 北信越2 関東8 関西3 四国2 東海1関東6 関西6関東1 中国2 東海3 東北1 関東4 北海道1 九州4 関西2

15:00 15:00 12:30 12:30 15:0012:30 12:30 15:00 15:00 12:30 12:30

堺S12 堺S12 堺S7 堺S7 7/8（日）

15:00 12:30 12:30 15:00 15:00

堺S8 堺S8 堺S10 堺S10堺S11 堺S11堺S6 堺S6 堺S13 堺S13 堺S9 堺S9

18:00

J-GREEN堺 J-GREEN堺 7/10（火）

18:00 15:30 15:30 18:00 18:00 15:30 15:30

長居スタジアム 長居スタジアム 長居第２ 長居第２ キンチョウ キンチョウ

長居第２ 長居第２ J-GREEN堺 J-GREEN堺 7/12（木）

18:00 15:30 15:30 18:00

キンチョウスタジアム キンチョウスタジアム 7/14（土）

18:00 15:30

(PRIME MINISTER CUP 2012）

【会場】
大阪長居スタジアム
キンチョウスタジアム
大阪長居第２陸上競技場
J-GREEN堺

大阪長居スタジアム 7/16（月・祝）

18:00

2012年度 第36回 総理大臣杯 全日本大学サッカートーナメント

2 0 1 2 年 6 月 1 1 日

報道関係者 各位

一般財団法人全日本大学サッカー連盟

理 事 長 吉 見 章

関 西 学 生 サ ッ カ ー 連 盟

理 事 長 西 田 裕 之

（ 公 印 省 略 ）

2012 年 第 36 回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント

記者会見のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当連盟の運営に対し種々

のご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も標記の大会を 7 月 8 日（日）より、大阪府の各会場にて開催することと

なりました。

つきましては、開幕前日に J-GREEN 堺にて記者会見及び懇親会を執り行いますので、

日程等をご案内申し上げます。ご多忙とは存じますが、ぜひご臨席賜り、出場チームとの

親睦を深める場としてもご活用いただければ幸いでございます。

今後とも当連盟に対するご協力とご支援、ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。

敬具

記

   日 程：２０１２年７月７日（土）１６：３０～

     ※１７：００ごろより立食形式にて懇親会を執り行います。

       当日は出場全チームの監督が出席する予定です。

場 所：J-GREEN 堺・メインフィールド

（クラブハウス内）2 階大会議室

     〒590-0901 大阪府堺市堺区築港八幡町 145 番地

TEL 072-222-0123

≪お問い合わせ≫

関西学生サッカー連盟

〒541-0059 大阪市中央区博労町 1-4-10 博労町エステートビル 601

TEL 06-6268-6400   FAX 06-6268-6401

              （担当 石田 亮太・田中 大二郎・森岡 久美子・田島 正教）

                      以上

報道関係者 各位

2012 年度 第 36 回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント

記者会見（ご出欠確認用）

日時：2012 年 7 月 7 日（土）16:30～  ※懇親会は 17：00～

場所：J-GREEN 堺・メインフィールド

（クラブハウス内） 2 階大会議室

ご出席 ・ ご欠席

ご所属

ご住所

お名前

※お手数ですが 6月 27 日（水）までに FAX(06-6268-6401)いただけますようお願い

いたします。

総理大臣杯全日本大学サッカートーナメントを

ご取材いただくプレスの皆様へ

本大会の取材は、「スポーツ報道」を中心として、大学サッカーの発展を目的とした取材について

お受けしています。

大会を円滑にご取材頂くにあたり、各事項をご確認の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

当連盟の各大会は学生主体で運営しております。戸惑われることや、ご迷惑をおかけする場合もある

かと思います。予めご了承下さい。

取材を希望されます場合は本取材要項をご熟読の上、所定の「取材申請書」にご記入の上、お申込み

ください。申込みをされた場合は、本取材要項のすべての内容に同意されたものとさせていただきます。

＜ペン記者の皆様へ＞

・競技場内では、受付の際にお渡しします「プレス ID」を必ず目のつきやすいところに装着

しておくようにお願いします。

・試合前から試合終了までは、ピッチレベルへの入場は出来ません。尚、試合終了後のピッチ

レベルでの取材は可能ですが、フィールド内に立ち入らないようご注意ください。カメラマンも

同様の場所で取材していますので妨げにならないようにもご注意ください。

・観客席（スタンド）やプレス控室は譲り合ってお使いください。

＊競技場によってはこれらの施設が無い場合があります。その場合は大会関係者の指示に従って

ください。

・観客席（スタンド）等で立ち入りを制限している区域には立ち入らないなど、指定場所でご観戦

ください。

・「プレス ID」はお帰りの際に必ずご返却ください。

＜カメラマンの皆様へ＞

・競技場内では、受付の際にお渡しします「プレスビブス」及び「プレス ID」を必ず装着して

ください。

・試合前の集合写真の撮影は、スタッフの指示に従ってください。

＊「選手入場」⇒「握手」⇒「写真撮影」⇒「コイントス」の順で行います。

＊原則、フィールドに向かって右側のベンチ⇒左側のベンチの順で行います。

＊エスコートキッズ実施時は、キッズ「あり」⇒「無し」の順で原則行えるようにしています。

・試合中の撮影位置は、ゴールライン後方（別図参照）のみとなります。

＊タッチラインサイドでの撮影は原則禁止です。

・ハーフタイムを除き、試合中の移動はご遠慮ください。

・ピッチ内（芝生部分）へは試合前、試合中に関わらず立ち入り禁止です。

・試合中は、プレーの妨げとなる場合がございますので着席しての撮影をお願いします。

・脚を使用する場合はタータン等を傷つけないよう養生は各自でお願いします。

・「プレスビブス」及び「プレス ID」はお帰りの際に必ずご返却ください。

＜その他＞

・チーム関係者への取材について

＊原則として試合開始 60 分前から試合終了までは、アップ等を行っている選手、スタッフへの

取材（インタビュー含む）はご遠慮願います。

＊試合終了後もミーティング等がありますので、原則としてその時間帯も避けてください。

・選手控室付近への入場はご遠慮願います。

・メンバー表は原則、試合開始 30 分前に、公式記録は試合終了後完成次第、受付にご用意いたし

ます。

・プレス控え室をご用意している場合はご自由にお使いください。

・貴重品の管理には各自でくれぐれもご注意ください。

・ゴミは会場により回収方法が異なりますので指定された分別を行うようご協力をお願いします。

＊ゴミ箱を設置しております会場は、必ず指定のゴミ箱にて破棄してください。

・競技場内及びピッチレベルは、全面禁煙です。喫煙は、所定の喫煙所をご利用ください。

・学生新聞関係の入場は 1 団体に付き 4 名までとさせて頂いておりますので予めご了承ください。

・スタッフの指示、ならびに本取材要項に著しく逸脱した場合には、今後のご取材をお断りする場合

もありますので予めご了承ください。

また、（一財）全日本大学サッカー連盟および加盟チームの権益を侵したり、個人・団体を誹謗・

中傷するなど、大学サッカー界にとって不利益になる活動を行った場合は、その取材をお断りする

こともあります。

以上、試合会場では関係者の指示に従って頂けます様ご協力をお願いします。

＊ゴール裏で、ラインから約5m離れてください

＊トラック部分には入らないようにお願いします

＊タッチライン側からの撮影は禁止です

＊撮影の際には譲り合って行われますようにお願いします

撮影可能地域

■試合中カメラマン撮影位置レイアウト

トラック

フィールド

トラック

フィールド

※選手の入退場・セレモニーの際の撮影位置は、係員の指示に従ってください。

■競技場別、取材可能位置

競技場名 ペン記者 カメラマン 報道控室

キンチョウスタジアム スタジアム内・スタンド ピッチレベル・スタンド あり

長居スタジアム スタジアム内・スタンド ピッチレベル・スタンド あり

長居第2 スタジアム内・スタンド ピッチレベル・スタンド あり

堺（メイン）
スタジアム２F バルコニー

スタンド
ピッチレベル・スタンド あり

堺（人工芝） フェンス外 ピッチレベル 無し

＊堺（メイン）のバルコニーについては場所に限りがありますので状況によってお断りする場合があります。

＊報道控室については「あり」の会場でも場合によってはご準備できない場合があります（特に堺メイン）。

※取材申請の有効期限は本大会中までとさせていただきます。

※取材によって掲載された雑誌等は、下記までご郵送いただければ幸いです。

〒541-0059 大阪市中央区博労町 1-4-10 博労町エステートビル 601

TEL 06-6268-6400  FAX 06-6268-6401

※ご不明な点がありましたら何でも大会本部役員にお尋ねください。

◆関西学生サッカー連盟◆

ペン取材

カメラ取材

ペン取材

カメラ取材

≪申請用紙提出先及び、問い合わせ先≫

関西学生サッカー連盟
〒５４１－００５９　　大阪市中央区博労町１－４－１０　博労町エステートビル６０１号
ＴＥＬ：０６－６２６８－６４００
ＦＡＸ：０６－６２６８－６４０１

取材申請書
　　　　　　年　　　　月　　　　日

取材予定会場

住所

連絡先電話番号

住所

連絡先

取材目的および、
露出予定メディア内容等

所属

取材予定日

※申請は大会を通して一度で結構です。一度申請された会社の関係者の方々は、ご来場された場合は
　 その旨を受付までお申し出ください。

ペン取材

大会名：2012年度 第36回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント

会社名

フリガナ

露出予定メディア
責任者名

■試合当日の取材責任者

ＦＡＸ

備考

※本大会におきましては、大会協賛関係以外の方々には事前もしくは試合当日の取材申請が必要になります。
　 お手数をおかけしますが、上記に記載の上、大会2日前までに関西学生サッカー連盟までご連絡いただくか、
　 当日申請されます場合は、試合会場で記載の上、来場時に受付に提出してください。
　　（何回かにわけて提出いただいても結構です。）

ＴＥＬ氏名

カメラ取材

■大会期間中の取材者全員の氏名（ペン取材かカメラ取材どちらかに○をつけて下さい。両方でも可）

カメラ取材

ペン取材